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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-
2025-IVP-CH-CS - PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS: TRAMO VISTA ALEGRE (KM 00+993)- QUISPIMARCA -
CALLAPAYOCC (KM 28+079), L=27.086 KM.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 10:50 horas del dia
25 de abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante la RESOLUCION N° 040-2025-1VP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para
llevar a cabo la conduccién y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del
procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-IVP-
CH-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS
DE MANTENIMIENTO DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS: TRAMO VISTA ALEGRE (KM 00+993)- QUISPIMARCA -
CALLAPAYOCC (KM 28+079), L=27.086 KM, el respectivo procedimiento de seleccién
esta conformado de la siguiente manera:

[ CARGO NOMBRE DN DEPENDENCIA

.FF’EESLL\DIENTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL

PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN

TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL

) ESTADO B

SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE

MIEMBRO TITULAR | SALCEDO INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO URBANO
RURAL DE LA MPCH

-/ PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electrénica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE -
OSCE, encontrandose los siguientes:

| I Fecha de
Tipo registro en el
Nro. | proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor . 2025-04-20
1 |conRUC 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:07:57.0 Viélido
Proveedor 2025-04-23
12 | conRUC 10451618879 | OSIS BARBARAN FAUSTO 07:24:31.0 Valido |
Proveedor 2025-04-17
3 con RUC 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO 17:00:44.0 Valido
Proveedor 2025-04-11
4 con RUC 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:48:00.0 Vélido
Proveedor 2025-04-15
5 conRUC | 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 19:16:12.0 Vélido
Proveedor 2025-04-23
6 con RUC 10772897737 | QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 19:52:58.0 Vilido
Proveedor 2025-04-20
7 con RUC 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:41:42.0 Valido
Proveedor 2025-04-12
8 con RUC 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:12:34.0 Vilido
Proveedor | SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD 2025-04-12
9 con RUC 20529271370° | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:40:16.0 Vilido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDQR 2025-04-11
10 | conRUC 20564050114 | SAN MIGUEL S.R.L.-ECPCSM SR.L. 21:26:00.0 Valido
Proveedor 2025-04-23
|11 | conRUC 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L. 20:20:33.0 Viélido




[ | Proveedor 2025-04-10
12 | conRUC 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 20:09:37.0 Vélido
Proveedor 2025-04-10
13 | conRUC 20564248658 | VICI S.R.L I 02:40:44.0 _ | Valido |
Proveedor | 2025-04-23
|14 | con RUC 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.lLR.L. 19:45:51.0 Viélido
Proveedor 2025-04-10
/15 | conRUC 20600312937 | CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. 10:39:45.0 Vilido
Proveedor 2025-04-23
16 | con RUC 20600621824 | CONSULTORIA CONSTRUCTORAR & J S.AC. 22:32:52.0 Valido
Proveedor 2025-04-18
117 | conRUC 20601122970 | FES PAITITI S.R.L. 12:08:15.0 Vdiido
Proveedor 2025-04-23
18 | con RUC 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.AC 14:57:18.0 Vélido
Proveedor 2025-04-11
19 |con RUC 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 20:27:41.0 Vélido
Proveedor 2025-04-20
120 |conRUC 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21:27:32.0 Valido
Proveedor 2025-04-23
21 | con RUC 20607529061 | CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN FTCS.A.C. 10:26:03.0 Valido
Proveedor 2025-04-16
N 22 | conRUC 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.L.R.L 13:49:51.0 Valido
¢ e Proveedor . 2025-04-10 |
~ 23 | con RUC 20609356635 | CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. 19:56:20.0 Valido |
‘;w % Proveedor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ 2025-04-15
— = 24 | con RUC 20610287230 CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 13:49:45.0 Valido
( -y SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA
\\ ' | Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-10
™ |25 |conRUC 20610567569 | LIMITADA - 18:36:51.0 Vélido
f Proveedor 2025-04-10
/| 26 | con RUC 20610703951 | EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY S.R.L. 20:03:48.0 Valido
|I Proveedor 2025-04-20
27 |lcon RUC 20611719371 | SAUDOR S.R.L. 14:55:41.0 Valido |
Proveedor 2025-04-10
l 28 | con RUC 20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ S.R.L. 19:45:27.0 Vidlido

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante
[ \ con el articulo 90 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, se realizé la

\
l\ N/

Presentacion de ofertas/expresién de interés

verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electrénica a
™~ través de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose
- siguientes ofertas.

constatado el registro de las

Entidag convacante .

Nomenciatira ;

Kro. do convecatoria :
Qbijets de contratac:6n
Dascripsién del objclo

INSTIEUYO VAL PROVINCIAL DIE CHINCHEROS

BS-SI1 2515 4VP-CH-CS4
{
Servicio

CONTRATACION DE SERVICKDS DE MANTENIMENTO RUTINARIO O LOS CAMINOS VECINALES KO
PAYIMENTADOS: TRAMO VISTA ALEGRE ;KM 005 533} QUISPIMARCA - CALLAPAYOCE KM 234075 L=27.088 XM

RUC7 Codign |

Nombre o Razdn Social Focha Pi Hora Pi

)

L DUISPIMAROA . CALLAPAY () MM 284Dy 22T AL M

r CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANT ENIMIERTC RUTINARID DE LOS CAMINGE VECINALES RO PAVIMEN

o | Forma da presentacién
TADCY VISTA ALEGRE (KM |

Y

55635 { CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS SAC. i 240472075 2107 08 Electonico
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16455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULING T wmawess | 1 Electronco
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TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos
de presentacion obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes

resultados como se indica en el cuadro adjunto:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
’— 9).
N° | POSTORES a) d). ANEXO | ¢) ANEXO ANEXO
ANEXO | b). Dogumento | c). ANEXO 03 04 f). ANEXO 05 | 06 precio
01 (Datos | que acredite la | 02 (Art. 52 | (términos promesade | de oferta
del representacién | RLCE) de consorcio en soles
postor) referencia) | {plazo de
prestacion)
CONTRATISTAS E NO
INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
CABEZAS SAC. CORRESPONDE | CUMPLE
SERVICIOS DE
CONSTRUCCION NO
CAHUANA EMPRESA CORRESPONDE | CUMPLE
INDIVIBUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
8 NO
CORPORACION
VIRGEN DEL CARMEN | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | apmiTiDo
FTC S.A.C.
CONSORCIO VIRGEN CORRESPONDE | CUMPLE
DE COCHARCAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
H & F CORPORACION NO
ANDAHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CORRESPONDE | CUMPLE | apmiTIDO
EIRL.
ELMER EMERSON
ROJAS VASQUEZ NO CUMPLE
CORTRATIETAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [, ..ta o o ADMITIDO
GENERALES E.L.R.L.
NO
QUISPE AYQUIPA CORRESPONDE | CUMPLE
ATRERIN YOLISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
RUPAILLA CHIPANA NO CUMPLE
8 | BAULING CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO

CUARTO: El comite de seleccion, inicia la evaluacién de la oferta presentada que
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacién,
considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.




N° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA ]
| FACTOR DE EVALUACION - [ PUNTAJE ™ [ Bonificacion de | Boniicacien del Puntajetotal | Articulo 91, |
FACTOR  DE | COLINDACIA10% | 5% Solucién en |
Precio dela Oferta | Puntaje de la Mejoras a los ‘ EVALUACION caso de
Oferta términos de empate
referencia ‘ (OPINION N°
216- ‘
| Lzom/nm)
1 CONTRATISTAS E | $/127,958.40 L0 10 100 10 5 115 CUMPLE ‘
INVERSIONES ~ CABEZAS
SAC. | ‘
2 | SERVICIOS DE | $/127,958.40 90 0 90 0 45 945 CUMPLEA{
CONSTRUCCION CAHUANA ‘ ‘
EMPRESA INDIVIDUAL DE |
RESPONSABILIDAD ‘
LIMITADA
|3 | CORPORACION  VIRGEN | &/127,958.40 9 | 0 f 100 10 5 ] 115 | CUMPLE |
DEL CARMEN FTC SAC,
—a ]!
4 | CONSORCIO VIRGEN DE | §/127.956.40 Bl 10 100 10 5 115 | NO
COCHARCAS ACREDITA LA
PLANILLA AL
MES
ANTERIOR
H & F CORPORACION | 5/127.958.40 ‘ 0 10 100 10 5 115 CUMPLE |
ANDAHUAYLAS E.LR.L
=—f-}-&, | ELMER EMERSON ROJAS | §/127.958.40 ’ 9 I 0 | 90 + 9 45 1035 | CUMPLE
=D VASQUEZ CONTRATISTAS
I~ GENERALES ERL. | | |
QUISPE AYQUIPA | §7127,958.40 | 9 0 100 N S T | CUMPLE |
il KATHERIN YOLISA ‘ ‘ |
Tx 8 | RUPAILLA CHIPANA | S/127,958.40 ¢ 90 i 5 9% 95 475 109.25 CUMPLE |
[ PAULINO ’ J J
| _

NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

» SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA.: no cumple con acreditar las mejoras 1 y 2
segun la estructura solicitada en las bases integradas, asimismo de la mejora 3
no presenta la CARNET DE CONADIS, por lo cual no se le considers su puntaje.

2\
\ N | * ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES
)\ ( E.l.R.L.: no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia,
\ solicitada en las bases integradas en consecuencia, no se le considerd su

puntaje.

RUPAILLA CHIPANA PAULINO: no cumple con acreditar la mejora 1 y 2, segln
| los folios del 2 al 6 adjunta otro tipo de plan mas no lo solicitado en las bases
integradas, por lo que dicho puntaje no es considerado.

2. SOLICTUD DE BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE
LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO



SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA. -
A= ANOADILIDAD LIMITADA.:

* Noes colindante a la provincia de Chincheros

QUINTO: EI comité de seleccién, culminada |Ia evaluacion de la oferta
presentada, determinara el orden de prelacion, considerando lo estipulado en el
articulo 91, literal b) del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede al desempate en el SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

Entigad Convocante ©  iNST PHITQ VIAL PROVIMCIAL DE Ot UNCHEROS Crjotor dés Fas Confratamidn : Seracio
Nomerclabira ; AS-BILT2075- 8 GGG Nro. Convocatoria : 1
Deserwin det Chieto © CONTRATACIOR DE SERWCIOS DE MANTENIIENTO RUTINARIC DE LGS CAMNOS VECINALES NG PAVIMENTADOS: TRAMO VISTA ALEGRE 0 20+953)

Outos def liens y sorteo
imero Ham 3 Fecha: 69052025 Hora : 86aBul
escripeion fem CONTRATACION DE SERVICIOS DE MARTENIAIENTO Usuario que setualizg < SUSANA PILLACA GARC A

Listado del Resultado det Desempate

WUGdaG 1 LA E COURPUARE ON AL ALAYLAD b, 1950 St St

CONSORUIG L IRGEN OE Ty THARZ RS LY & E
CONTRATISTAS E INVERSIONES SABEZAS S AL, 195.0 8 E 3
QLSRR AYUPA KA RLRIN \v'O‘.lﬁ—‘\ 1456 k4 & 4
TORPORATIIN VIRGER DEL CARMEN (254714 TISA b & £l
HUPAILLA CHIPRNA PALLING 10025 L 8 8
£ UMER EDF RSOR ROUAS VASOUFZ  ONTRATISTAS GLAL RALESE wpL, 1038 B ] 7
BLRTE 1S LE CONSTRUGTION UARUATA L MPRI S INDITEUAL T His st St &

Segln la EVALUACION DE OFERTAS (PRECIO Y FACTORES DE EVALUACION, se
verifica que los dos primeros postores seglin orden de prelacién cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 21 6-2019/DTN, numeral 2.1 .2, parrafo 6
Ahora bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha
ley, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al
beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas
con discapacidad presenta ante Ja entidad publica contratante Ja constancia emitida
por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia
de la planilia de pago cofrespondiente al mes anterior a /a fecha de postulacion
al proceso de contratacién de bienes, servicios u obras convocado por dicha
entidad”.

]

En la cual se detalla en ¢ CUARTO de Ia presente acta, segun el articulo 91
SOLUCION EN CASO DE empate, Literal, b) las microempresas y pequefias
€mpresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que
acrediten tener la condicién de acuerdo con la normativa de la materia del reglamento.

SEXTO: Luego de culminada la Evaluacién de la Oferta, el comité de seleccién
procede a la calificacién de Ia Oferta, que cumplen con los requisitos de
calificacién, considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.1. Luego de culminada Ia
evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer



Y segundo lugar, segin el orden de

prelacién (...), de acuerdo al siguiente

L [apimmapa

N N

En cumplimiento al reglamento, el comité de selec

segundo postor, los cuales no califican.

Seguidamente el comité de seleccion continuo ¢
Articulo 75 del Reglamento de Contrataciones,
(2) postores no cumple con los requisitos de
verifica los requisitos de calificacién de los
de prelacion obtenido en la evaluacién, ha
cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales

calificacion solo el quinto postor califica.

I

sta identific

cion realiz6 la calificacién al primer y

on la calificacion segun estipulado en el
numeral 75.2. “Si alguno de los dos
calificacién, el comité de seleccion
postores admitidos, segtin el orden
ar dos (2) postores que
larevision de las ofertas,
requisitos”. Resultado a la

detalle;
N° | Postor CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACIGN DEL  PERSONAL | EXPERIENCIA DEL RESULTADO
PRELACION | ESTRATEGICO CLAVE POSTOR EN LA
FORMA | CAPACI [ EXPERIENCIA | ESPECIALIDAD
CION TACION | DEL
ACADE PERSONAL
| — | _ |MICA | | CLAVE el ]
1 |H & F 1ro lugar NO CUMPLE CUMPL NO NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CORPORACION E CUMPLE
ANDAHUAYLAS
E.LR.L.
2 | CONSORCIO 2do lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
VIRGEN DE E
COCHARCAS |
CONTRATISTAS | 3ro lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
E INVERSIONES ! E
CABEZAS SALC.
QUISPE 4to lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
AYQUIPA E
KATHERIN
YOLISA
CORPORACION 5to lugar CUMPLE CUMPL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
VIRGEN DEL E
CARMEN  FTC
S.A.C. |
RUPAILLA 6to lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CHIPANA E
PAULINO
ELMER 7mo lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
EMERSON E
ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALES
E.LR.L.
SERVICIOS DE 8vo lugar NO CUMPLE CUMPL | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CONSTRUCCION E
CAHUANA ‘
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID



MOTIVOS DE DESCALIFICACION

Postor H&F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.|R.L: en su oferta no cumple con
presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de
Calificacion (equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la
oferta presentada por el postor;

* No cumple con acreditar Ia plancha compactadora, como se solicita en
las bases integradas.

* No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases
integradas.

* Segln folio 29, se verifica el diploma, esta adulterado tal como se
muestra enla siguiente imagen:
L =D

AMPUIERD CERVANTES,
SEADN

Farnicipante

Bocurnanto: 45101 84E4

MAMNTENIMIENTO
RUTINARIO VvV
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES v
DEPARTAMENTALES

* No cumple con acreditar I experiencia del personal clave, como se
solicita en las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, Por no acreditar equipamiento
estrategico, la capacitacién Y experiencia del personal clave.

Postor CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C.: en su oferta no cumple

* No cumple con acreditar la Plancha compactadora o apisonadora tipo
canguro, como se solicita en las bases integradas. En ese sentido su
oferta es DESCALIFICADA.

Postor CONSORCIO VIRGEN DE COCHARCAS: en su oferta no cumple con presentar
adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(equipamiento estrategico y personal clave), se puede observar que en la oferta
presentada por el postor:



» Segun los folios 63 al 70, en el compromiso de alquiler de Camién
Volquete para la ejecuciéon del servicio, suscrito por el Sr. TEOFILO
BORDA MIRANDA y el postor FAUSTO OSIS BARBARAN, en dicho
compromiso la capacidad minima no cumple, como lo solicita en las
bases integradas.

* No cumple con acreditar la Plancha compactadora o apisonadora tipo
canguro, como se solicita en las bases integradas.

e No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases
integradas.

e Segun folio 29, se verifica el diploma adulterado tal como se muestra en
la siguiente imagen:

AMPUERO CERVANTES,

Farticipaote
Bocumania: 45101864

MANTENIMIENTO
RUTINARIO Y
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES Y
DEPARTAMENTALES
PLOR

¢ No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como lo
solicita las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar el equipamiento
estrategico y experiencia del personal clave.

Postor QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA: en su oferta no cumple con presentar

adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacién
(equipamiento estratégico), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:

¢ En el folio 30 al 31, no cumple con acreditar la camara, como se solicita en las
bases integradas. Asnmlsmo para su verificacion real se utilizé el siguiente link
HUipsdiveenv.cin.canon.com/cla/es/sun woriconsumer/feameras/eos cameras
fegs reiel {7, y se encontrd la siguiente informacion tal como se muestra en la
siguiente imagen:




Intormacsen Cerd

RI 9z @
iG-S 3 P
<@ o

s veated or

Lo cual la informacién general de la camara presentada en la oferta ha sido editada, tal
como se muestra en la siguiente imagen:

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA



Postor RUPAILLA CHIPANA PAULINO: en su oferta no cumple con presentar

R LR B adecuadameBieLQ,smdoqumemosparaaﬁredltar +108--Requisitos..de...Calificacién.. ... R —

(equipamiento estratégico Y personal clave), se puede observar que en la oferta
presentada por el postor:

* Segun folio 109, compromiso alquiler de Vehiculo para el transporte del
personal de campo, suscrito por el Sr. Javier Calla Lépez y el postor
RUPAILLA CHIPANA PAULINO, en dicho compromiso menciona
vehiculo de placa CKD-309, sin embargo, segun verificacién consulta
vehicular — Sunarp, dicho vehiculo corresponde al sr. Quispe Condori
German, por lo que no estaria acreditando el equipamiento estratégico
de dicha maquinaria

e No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases
integradas.

* No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como Ilo
solicita las bases integradas

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar el equipamiento
estratégico y experiencia del personal clave.

Postor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES

certificado de trabajo en el contenido detalla el servicio prestado en tres
mantenimientos rutinarios, sin embargo, no menciona los plazos de cada
mantenimiento, por el cual dicha experiencia no acreditaria para contabilizar el
tiempo de experiencia, por ello no estaria cumpliendo al tiempo de experiencia
solicitada en las bases integradas, solo acreditando 4 meses,

Postor SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA: en su oferta no cumple con presentar
adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion

(equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la oferta
presentada por el postor:

E.LR.L.
N\ en su oferta no cumple con presentar adecuadamente los documentos para acreditar
e \ los Requisitos de Calificacion (equipamiento estratégico y personal clave), se puede
=l | observar que en la oferta presentada por el postor:
-T""'\—*__
S
.
O Q}“ [} * No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.
| |1 :\.""':h-...—' [
-.'-\-‘J\"\- . 0] - 3 - -
AN * No cumple con acreditar Ia éxperiencia del personal clave, segun folio 52 adjunta

¢ No cumple con acreditar Ia camara, como se solicita en las bases
integradas..

- ¢ No cumple con acreditar Ia experiencia del personal clave como lo solicita
' las bases integradas

I Por lo que su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar el equipamiento estratégico
I y experiencia del personal clave.



SEPTIMO: Finaimente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacion y calificacion de las
ofertas el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor
CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN FTC S.A.C. al monto Adjudicado; S/
127,958.40 (CIENTO VEINTE Y SIETE MIL NOVECIENTOS CIENCUENTA Y OCHO
CON 40/100 SOLES), el valor incluye los tributos de Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 10:15 horas del dia 13 de mayo del 2025, se
da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se
aprueba sin observacion y se firma en sefal de conformidad.

V)
ING ELSULEATALOMING

Presidente Titular

Lic. Adm [SUSANA PILLACA GARCIA ing. SIMON MAUCAYLLE
SALCEDO

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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